e

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava:do Sul - RS — Capital Farroupilha

Moção n ° : ......... /2023.

Autoria: Vereador Antonio Almeida filho (Lelo).

Concede moção de aplausos a Rodrigo Machado
da Silveira, pelo resultado conquistado no 15 °
FENART (Festival Nacional de Arte Tradição
Gaúcha) que 	ocorreu na cidade de Irati no
Paraná, pela excelente apresentação e pelo
primeiro lugar declamação Masculino categoria
veterano, sagrando-se campeão nacional.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

O vereador, infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após
tramitação regimental, vem, através do presente instrumento conceder moção de
aplausos a Rodrigo Machado da Silveira pelo resultado conquistado no 15 °  FENART
evento que ocorreu na cidade de Irati no Paraná, pela excelente apresentação e pelo
primeiro lugar declamação Masculino categoria veterano,

Sagrando-se campeão nacional.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente homenagem devido a dedicação, ao
comprometimento de levar o verso gaúcho e nossa tradição a outras regiões de nosso
país, para conseguir esse resultado de ser campeão do 15 0  FENART um evento a
nível nacional onde vai os melhores de cada região do nosso Brasil. Nesse importante
encontro de amantes da declamação, parabenizamos esse que carregou o nome do
nosso Município além das nossas fronteiras.

DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEDE LIMA E SILVA, 24 DE JULHO DE 2023.

crnera Mun!clpal de Verosdoros
ASSESSORIA 0€ PLENÁRIO

PROTOCOLO
DATAfl_i_oj-  LL.'
Horário: (3 I,j4 mm
Entrega: (o,.) mios 	Ri

- 0.orvier

-

Filho (Leio). - MDB

( )comi* 	Interr
Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava dó Sul - RS
www.camaracacaQava.rs.gov.br  Email: contatocacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428